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Oppdragsgiver: Brasketud St,enindustri.
Oppdragsnurnrner: 666.

Arbeidets art: Under'spkelse av gabbro.

Sted¡ Hpgbqrget, -Å,snes, fledmark fylke"
Tídsromi L/10-1965.
Saksþehand\er: Çeolog @yvind Gvein.

Norges goologiske under pgkelse
Leiv Eirikspons vel 39,
Postbolcs 3006, Trondheirh.
TI{.: ?0166,
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Innhold:

B eskrivelse av forekornsten
Konklusjon

Bil,ag:

I npkkelkart

side 3,

side 4.
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R"a ort er befarin AV abbrofelt i ber êt, Vestre Peisto ets s

teig nç. 4, grn. 1", brb" 49 i Åsnes, Hed.rnark fylke.

Bçfaringen ble foretatt t/tO-65 av geolog Qyvind. GveÍn i oppdrag

fr:r Brask,erud Ste¡rindustri og Arnund Nerby" Oppdraget er gitt i brev av

?6/a-6,5 av Arne Braskerucl.
V'e<l k¡cfaringen deltoh Arne Braskerud og Amund Nerby sorn kjentrnenn"

Hsgberget ligger innenÍo:: et område Ëern geologisk sett preges av av forskjel*
Iige type:: gneiser, 6orn av og 1,i1 er gjennomsatt av hyperitt* og gabbrolegemer.
(Hyperitt kalles populært svart granitt). Hpgberget danner et slikt h'yperitt*
gabbrolegem e.

Fra nord er Hpgberget trygd opp sorrr skissen viser"
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Skjematisk sni,tt gjennorn HpgbergeL sett fra vest
Antatte bergartsgrenser angitt.

l- l-inkornet rpd gneis i, pst-vestlig utstrekning inntil åsens nerdside,
'¿. Hyperitt. Denne ligger over gne'isen i. pst-vestlig retning langs nordsiden

av åsen, rnen trgyer tydelígv'is rundt vestsiden av åsen" Denne hyperítt
brytes i clen nordvestre del av Hpgberget av Braskerud Stenindustri.
(Merket I på flybildet, )sorn tidLigere er levert oppdragsgiver. )
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3 l'inkornet gabbro. Hyperitten går gradvis over i denne orntrent på toppen

av åsen.

PoIert pïgve fra denne del av forekornsten (merket 2 på flybildet) viser
kornstpr:relser på. 2 * 4 rnm og er rik på magnet.Ítt sorn viser en grå,

rnetallisk farge i dqn relativt mprke grunnrnassen"

Der polepingspilpven var utskutt, var det rnaflge stikk i bergarten. Disse

stikkene vil fremtre sorn rette linjer på en polert plate og forringer pro-

duktet i ptpreget grad. Lenger vest, nær toppen ligger irnidlertid et

pent platå. sorn er ganske fritt for stikk.

Middelskornet gabbro. Kornstprrelse ornkring 5 rnrn. På den stprre

snauflaten fra toppen av Hpgberget, i svak helling syd'over fra toppen,

tigger den rniddel.skornede gabbro i den pvre deI" PoLert Pr9ve av berg-

arten (3 på flybiidet) viser at der¡ vesentlig består av grå rnagnetitt,

sort pyroksen og en rnprk fiolet fettspat i vakker kornbinasjon. De avdek*

kede felt her ser ut til å være hele og ganske fri for stikk.

Grovkornet gabbro av kornstprrelse 5* t0 Fnrn. Denne opptrer i midtre
og sydlige de} av snauflaten og ligner :forangående bergart, rnerr vi får

her inn en v'akker grpnn feltspat. Også her synes bergarten hel og ganske

fri for stikk" (nndet svovelkis opptrer også")

Polert prpve er rneget fl"t, og er sjelden" ( ffyUifaet 5.)

F ínkornet gabbro, soïn svarer til den under punkt 3" Denne ble ikke

nærmef e besíktiget ved befaringen, og vi gikk heller ikke videre ned

lia rnot syd.
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Nordgrensen for Peistorpet Vestres eiend"orn (se flybildet) går på

toppen av Hpgberget orntrent i grerÀseri rnellorn hyperitten og den finkornede

gabbro"

Lenger vest skjærer eiend.orïrsgqensen inn i hyperitten. De forskjel-
lige gabtrrovarlanter ligger altså på Peistorpet Vestres eiendorn.

Konklusjon"

Hpgberget består av gaLrbro av forskjellig kornstprrelse, rned hen*

holdsvi.s hyperitt-finkornet ga'bbro - rniddelqkornet, gabbro - grovkornet.'

gahrbro - finkor'¡retgabbro i d.en store snauhogstflate ved toppen og sydover

fra denne.
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I den finkornede gabbro fÍnnee det i noen grad åreq som pdolsggçr

steinen, men det finnes også. rene partier.
Den middeLskornigr: og groyþornige gabbro, so n er blottlagt e1lor

avdekket í snaufeltet, slmes hel og ganske fri for stlkk. Hvís det er marked
for disse bergartene, bpr her på enaudalten absoLutt være rnuligheter for
anlegg. av 2 - to - hrudd, et i den rniddel.skornede og et ù den grovkornede
gabbro.

Trondh'eim, ?0, deeornber 1965.
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